
"Por un Deporte Seguro en Armonía con el Mundo Subacuático"
Personería Jurídica No: 1717   Nit: 890.315.463-9

Afiliada a la Confederación Mundial de Actividades Subacuáticas – CMAS

Resolución No. 1455
Agosto 20 de 2015

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2014)- Teléfono Fijo: (57) 1 -3232541 Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com - paginawww.fedecas.org -Usuario Skype: fedecas.colombia
Página 1

“Por medio de la cual se Designa al Delegado de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas  en el I Campeonato Panamericano Juvenil de Natación con Aletas y en el

Campeonato Nacional Interclubes de Natación con Aletas Categoría Abierta Juvenil, Máster
(V1 y V2) y Abierto Universitario a realizarse en la Ciudad de Medellín, Antioquia del 18 al 20

de Septiembre de 2015”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas FEDECAS,
haciendo uso de las facultades legales que le confiere sus Estatutos, y

CONSIDERANDO:

1. Que  de Conformidad con los Estatutos de la Federación, el órgano de administración está
facultado para designar los deportistas, técnicos y delegados que han de integrar los
seleccionados  y Delegaciones en los diferentes eventos nacionales e internacionales que
deba participar en cumplimiento de su objeto social.

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Designar como Delegado de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas, en el I Campeonato Panamericano Juvenil de Natación con Aletas y en el
Campeonato Nacional Interclubes de Natación con Aletas Categoría Abierta Juvenil, Máster
(V1 y V2) y Abierto Universitario del 18 al 20  de Septiembre de 2015 a realizarse en la Ciudad de
Medellín, Antioquia:

ARTICULO SEGUNDO: El Delegado que asistirá a dicho evento es la Tesorera de la federación
Colombiana de Actividades Subacuáticas:

ARTÍCULO TERCERO: Remitir la presente Resolución a, CMAS, COLDEPORTES y al Comité
Olímpico Colombiano.

La presente resolución se firma en Bogotá D.C., a los veinte (20) días del mes de Agosto de dos mil
quince (2015).

WILLIAM PEÑA WALTER ROLDAN REYES
Presidente Secretario

Nombre Cargo Documento
Mónica Clemencia Torres Cortes Delegado 52.112.570


